«Светловский Вестник»
__________________________________________________________________
печатное издание органов местного самоуправления сельского
поселения Светлый
Газета распространяется бесплатно                        20 июля 2020 года №32
В сегодняшнем номере публикуются следующие документы:

1. Решение совета депутатов № 98 от 17.07.2020 «О внесении изменений в решение совета депутатов сельского поселения Светлый №70 от 25.12.2019 «О бюджете сельского поселения Светлый на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»;
2. Решение совета депутатов № 99 от 17.07.2020 «О приостановлении действия отдельных пунктов Приложения к решению Совета депутатов сельского поселения Светлый от 27.04.2018 №257 «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения Светлый»;
3. Решение совета депутатов № 100 от 17.07.2020  «О внесении изменений в Приложение к решению Совета депутатов от 26.04.2017 №195 «Об утверждении Положения «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в администрации сельского поселения Светлый»»»;
4. Решение совета депутатов № 101 от 17.07.2020  «О внесении изменений  в Приложение к решению совета депутатов сельского поселения Светлый №43 от 30.05.2014 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования сельское поселение Светлый».

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа

РЕШЕНИЕ

от 17.07.2020                                                                  			№ 98
п. Светлый

О внесении изменений в решение совета депутатов сельского поселения Светлый №70 от 25.12.2019 «О бюджете сельского поселения Светлый на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

     Рассмотрев материалы, представленные администрацией сельского поселения Светлый по уточнению бюджета, руководствуясь статьей 36 Устава сельского поселения Светлый,

Совет поселения РЕШИЛ:

1.	Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Светлый от 25.12.2019  № 70 «О бюджете сельского поселения Светлый на 2020 год и на плановый период  2021 и 2022 годов» (далее по тексту – Решение) следующие изменения:
1.1. Название приложение 11 Решения изложить в новой редакции: «Смета  муниципального дорожного фонда  муниципального образования сельского поселения Светлый на 2020 год;
1.2. Приложение 11 Решения «Смета доходов и расходов муниципального дорожного фонда сельского поселения Светлый на 2020 год» изложить в новой редакции, согласно Приложения 1 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее Решение в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Глава сельского поселения                                 	Ф.К. Шагимухаметов
	[bookmark: RANGE!A1:E31]

	Приложение №1                                                             к решению Совета депутатов сельского поселения Светлый                                                   от 17.07.2020 № 98

	[bookmark: _GoBack]

	Приложение №11                                                             к решению Совета депутатов сельского поселения Светлый                                                   от 25.12.2019 № 70

	Смета  муниципального дорожного фонда  муниципального образования сельского поселения Светлый на 2020 год

	№
	Наименование показателей
	Утверждено решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от 09.06.2020 № 94
	Уточнение
	Уточненный план

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Остаток средств на 1 января очередного финансового года
	4810,9
	0
	4810,9

	2.
	Средства бюджета поселения в размере прогнозируемых поступлений от:
	2043,9
	0,0
	2043,9

	2.1.
	           платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемой в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	            поступлений в виде иных межбюджетных трансфертов из вышестоящего бюджета на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	           денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.
	           безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5.
	         денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров
	0,0
	0,0
	0,0

	2.6.
	          денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	2.7.
	  акцизов на автомобильный и прямогонный  дизельное  моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации
	1986,4
	0,0
	1986,4

	2.8.
	  транспортного налога с организаций
	2,5
	0,0
	2,5

	2.9.
	  транспортного налога с физических лиц
	55,0
	0,0
	55,0

	Доходы - всего
	6854,8
	0,0
	6854,8

	Расходы - всего
	6854,7
	0,0
	6854,7

	В том числе:

	1.
	         проектирование автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием и искусственных сооружений на них (включая проведение необходимых экспертиз);
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	         строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, подъездных путей и искусственных сооружений на них
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	         капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	         обеспечение транспортной безопасности объектов дорожного хозяйства
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	       осуществление иных мероприятий, направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	          на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	          на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	6854,7
	-5000,0
	1854,7

	8.
	          приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества, необходимого для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.
	0,0
	5000,0
	5000,0

	9.
	           инвентаризация, паспортизация, проведение кадастровых работ, регистрации прав в отношении земельных участков, занимаемых автодорогами местного значения, дорожными сооружениями и другими объектами недвижимости, используемыми в дорожной деятельности, аренда, выкуп земельных участков, объектов недвижимости, используемых в дорожной деятельности, возмещение их стоимости
	0,0
	0,0
	0,0

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от 17.07.2020						   		      № 99
п.Светлый

О приостановлении действия отдельных пунктов Приложения к решению Совета депутатов сельского поселения Светлый от 27.04.2018 №257 «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения Светлый»

В соответствии с пунктом 2 статьи 1Федерального закона от 01.04.2020 № 103-ФЗ  «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году»:

Совет поселения РЕШИЛ:

1.  Приостановить до 1 января 2021 года действие пункта 2.3. Раздела 2, пункта 3.1 Раздела 3 Приложения к решению Совета депутатов сельского поселения Светлый от 27.04.2018 №257 «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения Светлый».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.
3.	Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета поселения
Глава поселения                                                Ф.К. Шагимухаметов

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от  17.07.2020                                                                           		  № 100
п. Светлый

О внесении изменений в Приложение к решению Совета депутатов от 26.04.2017 №195 «Об утверждении Положения «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в администрации сельского поселения Светлый»

	В соответствии с Федеральногым законом от 22.05.2003 № 54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Светлый,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. 	Внести  изменения в Приложение к решению Совета депутатов от 26.04.2017 №195 «Об утверждении Положения «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в администрации сельского поселения Светлый» (далее по тексту – Приложение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 1 пункта 1.7 части 1 статьи 4 после слов «стоимости проезда»  дополнить словами:
«оформленные на утвержденном бланке строгой отчетности, содержащие все обязательные реквизиты, предусмотренные статьей 4.7 Федерального закона от 22.05.2003 № 54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов в Российской Федерации»;».
1.2. Подпункт 3 пункта 2.3. части 2 статьи 4 изложить в новой редакции:
«3) квитанции об оплате сборов за проезд по платным автотрассам, кассовые чеки автозаправочных станций в соответствии с нормами расхода топлива соответствующей марки транспортного средства (оформленные на утвержденном бланке строгой отчетности, содержащие все обязательные реквизиты, предусмотренные статьей 4.7 Федерального закона от 22.05.2003 № 54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов в Российской Федерации») или справки транспортных агентств о стоимости проезда на железнодорожном транспорте кратчайшим путем в плацкартном вагоне.».
1.3. Пункт 4.8. и пункт 4.9. части 4 статьи 4 изложить в новой редакции:
«4.8. При приобретении работником авиабилета, оформленного в бездокументарной форме (электронный авиабилет), для поездок по территории Российской Федерации и за рубеж подтверждающими документами являются:
1)распечатка электронного авиабилета – сформированная автоматизированной информационной системой оформления воздушных перевозок маршрут/квитанция электронного авиабилета на бумажном носителе, в которой указана стоимость перелета;
2) посадочный талон, подтверждающий перелет подотчетного лица по указанному в электронном авиабилете маршруту. В случае электронной регистрации на авиарейс, электронный посадочный талон должен быть распечатан на бумажном носителе и содержать штамп аэропорта, подтверждающего пройденный досмотр ;
3) кассовый чек контрольно-кассовой техники (электронный кассовый чек), подтверждающий произведенную оплату перевозки, оформленный на утвержденном бланке строгой отчетности, содержащие все обязательные реквизиты, предусмотренные статьей 4.7 Федерального закона от 22.05.2003 № 54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов в Российской Федерации»;
4) кассовый чек контрольно-кассовой техники (электронный кассовый чек), слип, чек электронного терминала при проведении операции с использованием банковской карты, держателем которой является супруг (супруга) подотчетного лица с приложением копии документа, подтверждающее степень родства с подотчетным лицом.
4.9. При приобретении работником железнодорожного билета, оформленного в бездокументарной форме (электронный железнодорожный билет) работником необходимо до начала поездки дополнительно к электронному проездному документу получить билет в бумажном виде либо представить справку от перевозчика, подтверждающую факт проезда (так как по такому проездному документу возможна отмена электронной регистрации), а также документ, подтверждающий произведенную оплату перевозки, в порядке, установленном подпунктами 3-4 пункта 4.8 настоящего решения.
Расходы, связанные с получением справок от перевозчика, возмещению не подлежат.».
1.4.  Пункт 5  части 6 статьи 5 изложить в новой редакции:
«5) платежные документы, оформленный на утвержденном бланке строгой отчетности, содержащие все обязательные реквизиты, предусмотренные статьей 4.7 Федерального закона от 22.05.2003 № 54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов в Российской Федерации».».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Светлый.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета поселения                		    Ф.К.Шагимухаметов
Глава  поселения

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа

РЕШЕНИЕ
17.07.2020               				                          		№ 101
п. Светлый

О внесении изменений  в Приложение к решению совета депутатов сельского поселения Светлый №43 от 30.05.2014 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования сельское поселение Светлый»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Уставом сельского поселения Светлый,
Совет поселения РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению совета депутатов сельского поселения Светлый №43 от 30.05.2014 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования сельское поселение Светлый» (далее по тексту – Приложение) следующее дополнение:
0. Пункт 8 Приложения к Порядку формирования и использования муниципального дорожного фонда муниципального образования сельского поселение Светлый после слова «Приобретение» добавить слова «и обслуживание».
1.     Опубликовать настоящее решение в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.
1.     Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
1. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и местному самоуправлению Совета депутатов сельского поселения Светлый (председатель Н.М. Лапикова).

Председатель Совета поселения                                        Ф.К. Шагимухаметов
(Глава поселения)

Печатное средство массовой информации
органов местного самоуправления сельского поселения Светлый
Учреждено Решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от
10.12.2015 № 121 «Об учреждении печатного средства массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Светлый
«Светловский Вестник»

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному
Решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от
10.12.2015 № 121 «Об учреждении печатного средства массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Светлый
«Светловский Вестник»

Главный редактор Перова Диана Васильевна

Ответственные за выпуск Перова Диана Васильевна
Телефон 8(34674)58-5-25

Газета отпечатана: Администрацией сельского поселения Светлый
628147, ХМАО-Югра, Березовский район, с. п. Светлый, ул. Набережная д.10
Печать офсетная. Подпись в печать по графику: 16.00
Фактическая:
Тираж 8 экз.